CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 760/2015
.-..-------.--.-'

-,.

APROVADO

S 1 JJ ,  :n1:,~

Súmula:- Solicito informações do
Executivo por meio da Secretária de
Trânsito e Transportes, se há estudos
para definir um local para estacionamento
de motos na região Central.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretária de Trânsito
e Transportes, se há estudos para definir um local para estacionamento de
motos na região Central.

Justificativa

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação da comunidade, os motoboys estão sendo

autuados por estacionar em alguns pontos do centro, porém com a reforma

não há mais espaço para estacionar quando precisam fazer entregas.

Um local que pode ser utilizado para estacionar sugerido pela

categoria é a Alameda Hugo Michelotte, que por ser uma rua sem saída e

com o escadão que dá acesso a Avenida Rubéns Caramez seria uma

localização.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões Be wdo Moreira Nery, 14 de Outubro 2015.

CÂMARA MUNICIPPJ-  DE '1 11N

PROTOCOLO

Vereadora

1 OUT 2015
	 Prof Camila Godói - PSB

As  s ina tu  ra

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br